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Vatten- och miljönämnden 

 
  
 

Medfinansiering LONA-projekt Ekosystemtjäns-
ter 
Förslag till beslut 
Vatten- och miljönämnden medfinansierar LONA-projekten ”Ekosystem-
tjänstanalys – en grund för Kalmars gröna strukturer” med 250 000 kr. Vid kom-
munikation och rapportering inom projektet ska det framgå att medfinansiering 
sker av Vatten- och miljönämnden. Rapportering av projekten ska ske regelbundet 
till Vatten- och miljönämnden.  
 

Bakgrund 
Projektet syftar till att kartlägga och värdera ekosystemtjänster i Kalmar stad och 
de övriga tätorterna. Projektet ska identifiera strategier för att bevara, förstärka och 
skapa ekosystemtjänster, men också strategier för att länka samman områden inom 
staden och tätorterna såväl som med områden runtomkring. Resultatet ska använ-
das som underlag till en ny grönplan och får därmed betydelse för hela samhälls-
byggnadsprocessen. Arbetet med ekosystemtjänstanalysen kommer också att inne-
bära en kompetenshöjning inom kommunen. 
 
Kalmar kommun har för projektet beviljats finansiering av länsstyrelsen.  
 
Ekosystemtjänstanalys – en grund för Kalmars gröna strukturer 
Total kostnad: 700 000 kr  
LONA-bidrag (50%): 350 000 sek  
Medfinansiering av Vatten- och miljönämnden: 250 000 sek  
Medfinansiering arbetstid: 100 000 sek 
 
Projektet kommer bestå av tre delar: 

1. Planeringsarbete inför arbetet; kunskapsinhämtning, upplägg, workshops. 
2. Inventeringar och kartläggning över ekosystemtjänster. Analysen ska in-

kludera förslag på åtgärder för att bevara, utveckla, stärka och länga områ-
den.  

3. Workshops och utbildning av berörda politiker och tjänstepersoner för att 
öka kunskapen om ekosystemtjänster 
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Naturskyddsenheten
Per Markus Jönsson
Tel. direkt: 010-2238356
E-post: Per-Markus.Jonsson@lansstyrelsen.se

Kalmar kommun
emelie.bertholdsson@kalmar.se

Postadress 391 86 Kalmar Telefon 010-223 80 00 E-post kalmar@lansstyrelsen.se

Besöksadress Regeringsgatan 1 Webb www.lansstyrelsen.se/kalmar

Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet 
Ekosystemtjänstanalys – en grund för Kalmars gröna strukturer

Beslut
Länsstyrelsen beslutar att bevilja statligt bidrag med maximalt 50%, dock högst 350 000 kronor, till 
Kalmar kommun.

För beslutet gäller följande villkor

1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder och de resultat som anges i detta beslut.
2. Följande åtgärder ska genomföras och resultat ska uppnås för att sökanden ska få rätt till

hela bidraget:

Åtgärd Kategori Resultat
1 Planeringsarbete 2 Ett planeringsarbete som inkluderar insamlande av 

erfarenheter från andra kommuner, utredning och förankring 
av hur grönplanen och ekosystemtjänstanalysen ska samverka 
och kopplas till ÖP för att det ska vara ett relevant underlag i 
kommunens fysiska planering. Genomföra workshops med 
berörda tjänstepersoner och politiker.

2 Inventeringar och 
kartläggning

2 Inventeringar och kartläggning över ekosystemtjänster i 
Kalmar stad inklusive Lindsdal, Smedby och Rinkabyholm 
samt flera av kommunens tätorter. Analysen ska inkludera 
förslag på åtgärder för att bevara, utveckla, stärka och länka 
områden. Analyser och förslag ska vara underlag till 
grönplanen. Naturvärdesinventeringar ska följa svensk 
standard SS 199000:2014 Naturvärdesinventering avseende 
biologisk mångfald (NVI) - Genomförande, 
naturvärdesbedömning och redovisning.

3 Workshops och 
utbildning

1 Workshops och utbildning av berörda politiker och 
tjänstepersoner inom förvaltningar och kommunala bolag för 
att öka kunskapen om ekosystemtjänster.

3. Avstämning och förankring ska ske med Länsstyrelsen under planeringsfasen om hur 
kartläggning och analys ska gå till före kommunen går vidare med genomförande. Detta bokas 
genom LONA-handläggare på Länsstyrelsen.

https://www.sis.se/produkter/naturvetenskap-och-tillampad-vetenskap/biologi-botanik-zoologi/ss1990002014/
https://www.sis.se/produkter/naturvetenskap-och-tillampad-vetenskap/biologi-botanik-zoologi/ss1990002014/
https://www.sis.se/produkter/naturvetenskap-och-tillampad-vetenskap/biologi-botanik-zoologi/ss1990002014/
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4. Projektet ska vara genomfört senast den 31 december 2023. Efter godkännande av Länsstyrelsen 
kan projektet förlängas upp till fyra år från startdatum.

5. Förändringar av projektets åtgärder, resultat, budget eller tidsplan ska godkännas av 
Länsstyrelsen. Anmälan ska ske i god tid. Om projektet inte kan fullföljas ska Länsstyrelsen 
underrättas omgående.

6. En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en pdf av rapporten ska e-postas 
till Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år. 

7. En slutrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en påskriven utskrift ska lämnas in till 
Länsstyrelsen senast tre månader efter det att projektet är genomfört.

8. Vid marknadsföring och information om projektet, och i alla dokument som framställs inom 
projektet ska det tydligt framgå att ”Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt är medfinansiär 
för genomförandet av detta projekt”. Det gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, 
pressmeddelanden, webbplatser m.m. Naturvårdsverkets symbol ”LONA” ska användas.

9. Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, ideell eller annan) ska kunna 
verifieras på begäran av Länsstyrelsen.

10. Allt material som tas fram och presenteras digitalt ska vara tillgängligt för alla. Till exempel ska 
en rapport sparas i lämpligt digitalt format, som en pdf-fil, och inte vara inscannad för att 
möjliggöra att de kan läsas upp i olika talsyntesprogram.

11. Projektet ska presenteras på kommunens webbplats samt redovisa sina resultat i samband med 
”Lokala naturvårdens dagar” eller annat publikt arrangemang minst en gång inom projektets 
löptid.

12. Artfynd ska läggas in på Artportalen.
13. Invasiva och främmande artfynd ska rapporteras till webbplatsen Invasivaarter.nu. 
14. Foto eller annan bild som presenterar projektet ska läggas in som bilaga i LONA-registret, senast 

i samband med första redovisningen.
15. Informationsmaterial som tas fram inom projektet ska vara tillgängligt på kommunens 

webbplats.

Beskrivning av ärendet
Kalmar kommun har den 27 november 2020 ansökt om bidrag på 350 000 kronor för att genomföra en 
analys av ekosystemtjänster i Kalmar stad och övriga större tätorter i kommunen. Resultatet ska 
användas som underlag till en ny grönplan och får därmed betydelse för hela 
samhällsbyggnadsprocessen. Arbetet med ekosystemanalysen kommer också att innebära en 
kompetenshöjning inom kommunen. I en inledande planeringsfas kommer kommunen att arbeta fram hur 
analysen ska utformas för att var ett användbart underlag för grönplanen.

Motivering till beslutet
Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2003:598) om statliga bidrag till 
lokala naturvårdsprojekt. 
Projektet syftar till Kunskapsuppbyggnad (kategori 1) och Framtagande av underlag (kategori 2). 
Projektet bidrar till att uppfylla miljökvalitetsmålen:

http://www.artportalen.se/
https://artfakta.se/rapportera/invasiva-arter/skapa
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 ”Levande skogar”, ”God bebyggd miljö”, ”Ett rikt växt- och djurliv”
Andra miljökvalitetsmål som också berörs är:

Länsstyrelsen gör bedömningen att projektets totalkostnad är motiverad ur naturvårdssynpunkt. 
För en långsiktigt god samhällsplanering är det avgörande med bra underlag där en analys av 
ekosystemtjänster i berörd miljö utgör en viktig del. Den kommande grönplanen har flera olika aspekter 
att ta hänsyn till och inte minst är det viktigt att lyfta grundförutsättningarna för ekosystemtjänsterna. 
Analysen behöver ta sin utgångspunkt i den biologisk mångfalden som utgör grunden för de funktionella 
ekosystem som berörs. Hänsyn behöver också tas till att det inte är alla ekosystemtjänster som går att 
avgränsa geografiskt inom ett planområde. Både Boverket och Naturvårdsverket har bra material att utgå 
ifrån vid en analys av ekosystemtjänster:

Boverket:
Ekosystemtjänster i den byggda miljön – vägledning & metod
Inventeringar och kartläggningar
Gröna lösningar för ekosystemtjänster i praktiken

Naturvårdsverket:
Ekosystemtjänster är grunden för vår välfärd
Ekosystemtjänster i staden

Bestämmelser som beslutet grundar sig på
Enligt 1§ förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får Länsstyrelsen ge 
bidrag till kommuner för åtgärder i naturvårdsprojekt om de bidrar till att nå generationsmålet.
I 7§ framgår att Länsstyrelsen särskilt ska beakta projektets kostnadseffektivitet i relation till de resultat 
projektet avser att uppnå ur naturvårdssynpunkt.

Ekonomi

Upp till 75 % av det beslutade bidraget kan utbetalas medan projektet pågår, resterande del kan utbetalas 
efter att projektet har avslutats och slutrapporterats till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer att besluta 
om bidragets slutliga storlek när slutrapporten har lämnats in.
Utbetalning av bidrag görs av Länsstyrelsen till kommunen enligt de betalningsuppgifter som finns i 
LONA-registret och enligt nedanstående preliminära utbetalningsplan.
Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade utbetalningar.

2020 2021 2022 2023 2024 Efter 
slutrapportering

262 000 kr 0 kr 0 kr 0 kr 88 000 kr

Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis återbetalas enligt 12 § förordningen 
(2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt. Detta gäller om projektet inte uppfyller 

https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/Allmant-om-PBL/teman/ekosystemtjanster/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/Allmant-om-PBL/teman/ekosystemtjanster/verktyg/kartlaggning/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/Allmant-om-PBL/teman/ekosystemtjanster/praktiken/
http://www.naturvardsverket.se/ekosystemtjanster
https://www.naturvardsverket.se/upload/miljoarbete-i-samhallet/miljoarbete-i-sverige/ekosystemtjanster/bilder-och-material/natu-4260-ekotjanster-staden-uppslagutskrift.pdf
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beslutade villkor, genomförts eller ändrat inriktning utan länsstyrelsens medgivande, om sökande lämnat 
oriktiga uppgifter eller bidrag getts med felaktigt eller för högt belopp.
Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för genomförande och redovisning 
av projektet. Det är därför av stor vikt att skriftliga avtal upprättas mellan kommunen och genomförande 
aktörer för de enskilda åtgärderna.

Övriga upplysningar

Ansökan om LONA-bidrag för projektåret 2022 ska ha inkommit till Länsstyrelsen senast den 1 
december 2021.
Detta beslut befriar inte kommunen från skyldigheten att söka de tillstånd eller föra de samråd som kan 
krävas enligt annan lagstiftning.
Information om LONA hittar du på Länsstyrelsens webbplats och Naturvårdsverkets webbplats. 
LONA-registret finns på Naturvårdsverkets webbplats för LONA. 
Ett beviljat bidrag innebär inte att åtgärdernas laglighet är prövade. Det är projektägarens ansvar att 
inhämta nödvändiga tillstånd eller motsvarande. Om beslut innebär förändringar i projektet kan det 
påverka bidragsbeslutet.

Beslutet kan inte överklagas
Beslut om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får inte överklagas, enligt 14 § förordningen 
(2003:598).

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av enhetschef Martin Unell med samordnare Per Markus Jönsson som föredragande.
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

https://www.lansstyrelsen.se/kalmar/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-naturvardssatsningen-lona.html
http://www.naturvardsverket.se/lona
https://lona.naturvardsverket.se/
http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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